Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032200113

113

Nº 54, segunda-feira, 22 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 23/2021; Processo: 4267-33.2020.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Empresa MC de S Pereira; Objeto: fornecimento de água
mineral não gasosa para abastecimento da Subseção Judiciária de Juazeiro do Norte-Ce;
Vigência: até o dia 31/12/2021, a partir da data da assinatura; Data Ass.: 18/03/2021;
Fundamentação Legal: art. 24, inciso II, da Lei º 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002; Valor do
garrafão de 20 litros: R$ 4,90; Programa de Trabalho: 02.061.0033.4257.0001 Elemento de
Despesa: 3390.30; Nota de Empenho 2021NE000121, de 23/02/2021, no valor estimado de
R$ 3.528,00; Signatários: Pela Contratante, Dr. Alcides Saldanha Lima, Juiz Federal Diretor
do Foro, e pela Contratada, Sra. Maria do Carmo Pereira Bezerra, Representante Legal.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 0003213-48.2018.4.05.7100. TERMO ADITIVO ao Termo de Execução
Descentralizada (TED). Objeto: ampliar a vigência (prorrogado até 30/abril/2022) e aditivar
a transferência de créditos orçamentários e recursos financeiros da JFRN UG 090007 para
a UFRN UG 153103, visando à realização da segunda turma do "PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO APLICADA À ÁREA JURÍDICA", no âmbito da
Pós-Graduação Lato Sensu em TI, da UFRN, de acordo com as condições e especificações
constantes no Programa de Trabalho. TED celebrado entre a JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU DO RN - JFRN, CNPJ: 05.441.836/0001-45, e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ: 24.365.710/0001-83. Período de Execução até 30/04/2022.
Valor do Aditivo: R$ 37.277,25. Signatários: Assinado: em 12/03/2021 (JFRN) - Juiz Federal
Carlos Wagner Dias Ferreira, Diretor do Foro da JFRN e, em 15/03/2021 (UFRN) Reitor da
Universidade Federal do Rio Grande do Norte José Daniel Diniz Melo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2019-JF/RN, OBJETO: Prorrogação da vigência
contratual por 24 meses. CONTRATADA: RIGHTWAY CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, CNPJ
nº 00.988.628/0001-47. Valor Total do Aditivo: R$ 922.081,12. AL: Cláusula Dez do
Contrato Matriz, c/c o disposto no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA DESTE
ADITIVO: 03/04/2021 A 03/04/2023. ASSINADO: em 19/03/2021, pela Contratante, Diretor
do Foro, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, e, pela Contratada, Sr. Edmar Catunda
Gondim Filho.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2019. CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da
Justiça Federal - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48; CO N T R AT A DA :
MARVITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 16.499.665/0001-21; OBJETO DO CTR:
fornecimento de concentrador MPLS Aracaju - (prestadora 2); OBJETO DO TERMO:
prorrogação do período de vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses, compreendendo
o período de 24/04/2021 a 23/04/2023 e alteração do valor contratual em razão do
reajuste de preços, resultando nos seguintes valores mensais atualizados: a) R$ 7.521,30,
para vigorar retroativamente a janeiro/2020; e b) R$ 7.951,46, para vigorar
retroativamente a janeiro/2021; PROC ADM: 0002523-30.2020.4.05.7300; FUND. LEGAL:
art. 57, II da Lei nº. 8.666/93; DATA DA ASSINATURA: 19/03/2021; ASSINAM: Ronivon de
Aragão, Juiz Federal Diretor do Foro, pela CONTRATANTE, e Marcus Vinícius Prudente Melo,
pela CONTRATADA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 90011

Nº Processo: 0001782-87.2020.4. Objeto: Serviços fotográficos e filmagem profissional para
a Justiça Federal em Sergipe a fim de suprir necessidade de divulgação institucional nos
perfis oficiais da instituição nas redes sociais, no website oficial da instituição e nos
veículos de comunicação que vierem a firmar convênio com a Seção Judiciária e veicular as
peças gratuitamente nas suas programações; bem como para registro e arquivamento
junto ao acervo da instituição, possibilitando consultas futuras.. Total de Itens Licitados: 16.
Edital: 22/03/2021 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500
- Centro Administrativo Gov. Augusto Franco, Capucho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90011-5-00005-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 22/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JAIRO OLIVEIRA RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/03/2021) 90011-00001-2021NE000012

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº. 0792/2011.
Entidade Concedente: Conselho Federal de Enfermagem.
Entidade Convenente: Conselho Regional de Enfermagem de Goiás
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Acordo Formal de Contribuição nº. 20/2018
por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar de 20 de março de 2021 a 20 de março de
2022. Data da Assinatura: 18/03/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 22/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8762/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Conselho Federal De Farmácia - CNPJ Nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADA: Partenon Engenharia e Construção Ltda. - CNPJ Nº 24.034.661/0001-
04
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação da vigência
contratual no período de 27/02/2021 a 26/05/2021, mantendo-se o valor original do
contrato igual a R$ 17.834,83 (Dezessete mil, oitocentos e trinta e quatro reais e
oitenta e três centavos).
ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João - Presidente - Pela Contratada:
Roney Alves de Souza. Brasília, 26 de fevereiro de 2021.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 22/2020, publicado dia 30/11/2020, edição nº 228,
seção 3, pag. 155, onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8562/2020, leia-se:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8762/2020.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 04/2021 ao Contrato CFMV nº 13/2017, firmado em 15/03/2017
com o Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO (CNPJ: 33.683.111/0001-07).
Objeto: Prorrogação do contrato por 12 meses, até 15/03/2022, e reajuste do preço
mediante a aplicação do IPCA. Fundamento Legal: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Processo originário: 5621/2016. Processo de renovação: 3332/2020. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.999 - Outros Serviços Prestados - PJ. Valor Anual: R$ 9.249,84. Nota
de Empenho: nº 204, de 12/03/2021 (ref. mar-dez/2021). Signatários: pelo Contratante,
Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente do CFMV, e, pelo Contratado, Jacimar Gomes
Ferreira, Superintendente de Relacionamentos com Clientes (SUNNG), e Daniel Silva
Antonelli, Gerente do Departamento de Negócio para o Governo Federal (NGNFE/SUNNG).
Data da assinatura: 12/03/2021.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 0015/2019 - Dispensa de Licitação nº 014/2019 - Contrato nº
003/2019. Contratante: CAU/MG. Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ES CO L A
DE MINAS GERAIS (CIEE/MG). CNPJ: 21.728.779/0001-36. Objeto: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato de Prestação de Serviços de Operacionalização do Programa de Estágio do
CAU/MG. Vigência: 15/03/2021 a 14/03/2022. Valor total estimado: R$99.132,00. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

01 AO CONTRATO Contratada: PORTAL TURISMO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
04.595.044/0001-62; Processo n° 2019-5-0066; Objeto: Prorrogar a vigência do contrato
nº001/2020 celebrado entre as partes na data de 10 de março de 2020, com supressão
quantitativa do serviço. Elementos de Despesas: 6.2.2.1.1.01.04.06.001 e
6.2.2.1.1.01.04.06.002. Valor do Contrato: R$48.886,40; Vigência: 10.03.2021 a
09.03.2022.

CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

03 AO CONTRATO Contratada: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS;
CNPJ/MF: 92.559.830/0001-71; Processo n° 2018-5-0006; Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato administrativo celebrado entre as partes. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.01.01.003.002. Valor do Contrato: R$272.500,80; Vigência: 09.03.2021 a
08.09.2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000115/2021-63 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Aquisição de Produtos de Higiene e Conservação
Contratado: QUALITY INDÚSTRIA E COMERCIO P/ LIMPEZA LTDA . Valor da dispensa: R$
4.011,00 (quatro mil e onze reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.016
Vigência: imediata. Data da Ratificação: 18/03/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000061/2021-36 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Recarga de Extintores Contratado: EXTINTORES ARAGUAIA
LTDA . Valor da dispensa: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais) Conta Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.029 Vigência: imediata. Data da Ratificação: 18/03/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

EDITAL LICITATÓRIO Nº 0002/2021. Processo Eletrônico n° 2021/002444. Torna-
se público, para conhecimento dos interessados, que o CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL, por meio da Comissão de Licitações, sediado na
Rua Marcilio Dias, 1030 - Porto Alegre realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, na forma de Execução Indireta, sob o regime de empreitada por preço global, tipo
Técnica e Preço, conforme descrição contida neste Edital e nos seus anexos. O
procedimento licitatório obedecerá à Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e alterações posteriores,
à Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, bem como à legislação correlata, demais
exigências previstas neste Edital e seus Anexos. OBJETO: O objeto da presente licitação é
a contratação e execução das obras no Prédio Sede do CRA-RS e o Espaço de Convivência
Adm. José Arthur Horn, compreendendo, basicamente a execução dos seguintes serviços:
ampliação de área, demolições, reforços estruturais, execução de divisórias e alvenarias,
revestimentos, impermeabilizações, pintura, instalações Hidrossanitárias, Elétricas, Rede
Lógica e Climatização, remoção de telhados e efetuação de novas coberturas (em telhas
convencionais e em vidro), capeamentos, adequações de acessibilidade e outros serviços
correlatos e necessários ao perfeito acabamento e recebimento da obra, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. DATA
DE PUBLICAÇÃO: 22 de março de 2021. DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES:
22 de abril de 2021. HORÁRIO: 10h30min (10 horas e 30 minutos - horário local).
ENDEREÇO: Rua Marcilio Dias, 1030 - Menino Deus - Porto Alegre/RS. Edital e anexos:
https://cra-rs.implanta.net.br/portaltransparencia

CLAUDIA DE SOUZA PEREIRA ABREU
Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE PARCERIA

Acordo de Termo de Parceria - Proc. Adm. nº 2021/000032 entre o CRCES e a BENEVIX
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA - CNPJ: 11.073.058/0001-81. Objeto: firmar
parcerias com Administradoras de Planos de Saúde para Oferta e Disponibilização de
Planos de Saúde de Assistência Médica e Hospitalar e Planos Odontológicos, coletivos
por adesão, com tabela de preços diferenciada para Profissionais da Contabilidade,
estendendo-se aos seus respectivos dependentes legais. Vigência: 15/03/2021 a
14/03/2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-22T05:37:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial